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Remiss av Överenskommelse om 
omhändertagande av avlidna mellan hälso-och 
sjukvårdsförvaltningen och kommunerna i 
Stockholms län 

Remiss från Kommunstyrelsen 2019/182 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Äldreförvaltningen föreslår äldrenämnden att rekommendera 

kommunstyrelsen att rekommendera kommunfullmäktige att 

anta överenskommelsen. 

2. Omedelbar justering.  

   

Margareta Östrand  Lisbeth Hagman 

T.f. Förvaltningschef  Avdelningschef  

   

 

Sammanfattning 

Äldrenämnden har fått en remiss från kommunstyrelsen om en 

rekommendation från Storsthlm. Den innebär att Stockholms stad 

föreslås anta en överenskommelse om omhändertagande av avlidna 

som ska gälla mellan Region Stockholm och kommunerna i 

Stockholms län.  

 

Målgruppen för överenskommelsen är personer som avlider inom 

kommunens särskilda boendeformer där kommunerna är 

sjukvårdshuvudman. Syftet med överenskommelsen är att 

tydliggöra kostnader, administrativa rutiner och ansvarsfördelning 

gällande transport av avlidna samt bårhusförvaring mellan 

kommunerna och Region Stockholm.  

 

Förslaget har tidigare varit ute på remiss i kommunerna och 

äldrenämnden hade då möjlighet att lämna synpunkter. Dessa 

synpunkter har sedan beaktats i den slutliga versionen av 

överenskommelsen som nu är ute för antagande i kommunerna. 
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Bakgrund 

Äldreförvaltningen har fått en remiss från kommunstyrelsen om ett 

förslag att Stockholm stad ska anta en rekommendation från 

Storsthlm, tidigare Kommunförbundet Stockholm Län (KSL) av en 

överenskommelse om omhändertagande av avlidna mellan 

kommunerna i länet och Region Stockholm. Målgruppen för 

överenskommelsen är personer som avlider inom kommunens 

särskilda boendeformer där kommunerna är sjukvårdshuvudman. 

Det vill säga särskilda boende och dagverksamheter enligt 

Socialtjänstlagen (SoL) och boenden med särskild service och 

daglig verksamhet enligt lagen om stöd och service till vissa 

funktionshindrade (LSS). 

 

Svaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 24 april 

2019.  

Ärendet 
Stockholms läns landstings hälso- och sjukvårdsförvaltning tog 

tillsammans med företrädare från KSL och några kommuner i länet, 

däribland Stockholms stad, 2015, fram ett första förslag på 

överenskommelse om omhändertagande av de personer som avlidit 

inom verksamheter där kommunen är sjukvårdshuvudman.  

 

Överenskommelsen innehåller ansvarsfördelning, kostnader för 

bårhusförvaring och administrativa rutiner gällande bårhusförvaring 

på landstingens bårhus.  

 

Äldrenämnden fick ett förslag av överenskommelsen på remiss från 

kommunstyrelsen den 19 april 2016. Dnr 150-393/2016. 

Äldrenämnden rekommenderade kommunstyrelsen att anta 

överenskommelsen. Stockholms stad valde dock att inte skriva på 

överenskommelsen. Detta på grund av att överenskommelsen skulle 

gälla mellan både Stockholms läns landsting (SLL), kommunerna i 

Stockholms län och bårhusen som juridisk person, vilket stadens 

juridiska enhet ansåg ej var förenligt med stadens riktlinjer. Den 

juridiska enheten rekommenderade att staden inte skulle skriva på 

överenskommelsen så länge tredje part fanns med. 

 

Det nuvarande förslaget till överenskommelse är reviderat och 

gäller enbart mellan de två huvudmännen kommun och region. 

Överenskommelsen är även förtydligad och omformulerad språkligt 

jämfört med första förslaget. 
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Hälso- och sjukvårdsnämnden beslöt den 16 maj 2017 att godkänna 

den reviderade överenskommelsen. Då framkom att det inte fanns 

något formellt beslut inom Stockholms läns landsting (SLL), 

nuvarande Region Stockholm, att teckna denna överenskommelse 

därav en ny beslutsprocess även i länets kommuner.  

 

Den reviderade överenskommelsen antogs av Landstingsstyrelsen 

den 18 september 2018 och i Landstingsfullmäktige den 20 

november 2018.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom äldreförvaltningen i samverkan med 

socialförvaltningen som lämnar ett eget yttrande till 

kommunstyrelsen. Samverkan med de fackliga organisationerna har 

skett i förvaltningsgruppen den 16 april 2019. Kommunstyrelsens 

pensionärsråd har tagit del av ärendet den 16 april 2019 och 

socialnämndens, äldrenämndens och överförmyndarnämndens 

gemensamma råd för funktionshinderfrågor har tagit del av ärendet 

den 11 april 2019.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Äldreförvaltningen har samverkat med socialförvaltningen i detta 

ärende. Båda förvaltningarna instämmer i att en överenskommelse 

behövs för att tydliggöra rutiner och ansvarsfördelning mellan 

kommunerna och Region Stockholm när det gäller personer som 

avlider inom kommunens särskilda boendeformer.  

 

Ett medskick som förvaltningarna vill göra till Storsthlm och 

Region Stockholm är att där det hänvisas till läkarinsatser i särskilt 

boende behöver det förtydligas att när en person avlider i särskilda 

boendeformer enligt LSS, så finns inget avtal om läkarmedverkan. 

När dessa personer avlider måste Region Stockholm istället hänvisa 

till sina husläkaravtal och gången vara den samma som om en 

person avlider i ordinärt boende. 

 

Äldreförvaltningen anser att i denna överenskommelse har 

synpunkter som Stockholms stad framfört tidigare beaktats och 

föreslår därför äldrenämnden att rekommendera kommunstyrelsen 

att anta överenskommelsen.  

 

Bilagor 

1. Överenskommelse om omhändertagande av avlidna mellan 

hälso-och sjukvårdsförvaltningen och kommunerna i 

Stockholms län.  


